PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Administração

Processo Seletivo Simplificado 01/2021

CONVOCAÇÃO Nº 09/2022

PARA COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS

O Município de Paranaguá – PR, através da Secretaria Municipal de Administração,
em conformidade com os processos nº 8568/2021 e 19.202/2022  os itens 01 ao 08
do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2021, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICA, através dos Processos nº 8568/2021 e 19202/22, a convocação
de candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº 01/2021, de acordo
com o cargo e classificação relacionados no quadro abaixo, para apresentação dos
documentos  exigidos  no  item  7  do edital  de  abertura  e  no  presente  ato
convocatório,  para  fins  de  CONTRATAÇÃO,  respeitado  o número  de  vagas
disponíveis no quadro de cargos do Município, no local, data e horários indicados:

CARGO:  ENFERMEIROS

CLASS NOME INSCRIÇÃO

41° EVANDRO AGUIAR 2857

42° MARIA ERMIZA ALVES DA SILVA 1655

43° WILLIANE REIS SOUZA 1505

CARGO:  TÉCNICO DE ENFERMAGEM – ESF

CLASS NOME INSCRIÇÃO

65° MARCIA SOARES DO AMARAL 2317

66º JEFERSON DA SILVA 60

67º POLIANA TONETTI DE ARAÚJO 1405

68º ALBERTO WINTER 1565

CARGO:  TÉCNICO DE ENFERMAGEM – ESF – AFRO

CLASS NOME INSCRIÇÃO

104º JEANE GOMES DA SILVA NASCIMENTO 3623

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Administração

CARGO:  TÉCNICO DE ENFERMAGEM – ESF – COTA ÍNDIO

CLASS NOME INSCRIÇÃO

234º DAVI DAYAN PARENTE DO NASCIMENTO 969

297° KATIA CARNEIRO PINTO 1014

CARGO:  TÉCNICO DE ENFERMAGEM – ESF – COTA PCD

CLASS NOME INSCRIÇÃO

639 BRUNA MARCHIORI TOBIAS 3294

CARGO:  ACS – “EVANIL RODRIGUES” JARDIM ARAÇA

CLASS NOME INSCRIÇÃO

16° BIANCA JUREMA ALMEIDA LIMA NERI 3334

18° ANA PAULA CORDEIRO TAGLIARI 758

CARGO:  ACS – “SIMÃO AISENMAN” VILA GUARANI

CLASS NOME INSCRIÇÃO

15º LUIS FABIANO ALVES CORDEIRO FILHO 4227

CARGO:  ACS – “SIMÃO AISENMAN” VILA GUARANI – COTA AFRO

CLASS NOME INSCRIÇÃO

30° YASMIN GABRIELLE GALDINO TEIXEIRA 727

CARGO:  ACS – “EMIR ROTH” ILHA DOS VALADARES

CLASS NOME INSCRIÇÃO

16° CARLA DE OLIVEIRA ALVES 3367

17° ANA CAROLINA MACHADO MIRANDA FONSECA 4776

CARGO:  ACS – “NORBERTO COSTA” ILHA DOS VALADARES

CLASS NOME INSCRIÇÃO

6° ANA PAULA DAS NEVES 93

7º RAQUEL ALVES DOS SANTOS MORAIS 2668

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Administração

CARGO:  ACS – “DOMINGOS LOPES” SERRARIA DO ROCHA

CLASS NOME INSCRIÇÃO

23° LUCIANA MARTINS CAPETA 4223

24° SUELLEN CRISTIAN DOS SANTOS 2097

CARGO:  ACS – “DOMINGOS LOPES” SERRARIA DO ROCHA – COTA AFRO

CLASS NOME INSCRIÇÃO

34° ISABELA NASCIMENTO DA SILVA 956

CARGO:  ACS – “ELIAS BORGES NETO” ALEXANDRA

CLASS NOME INSCRIÇÃO

9º ESTER FLEURY DA SILVA DOS SANTOS 4561

CARGO:  ACS – “GUILHERMINA MAZZALI GAÍDA” JARDIM IGUAÇU

CLASS NOME INSCRIÇÃO

21° ROSELANE FRANCISCA DE LIRA DOS SANTOS 1467

CARGO:  ACS – “ALINE MARINHO ZACHARIAS” VILA GARCIA

CLASS NOME INSCRIÇÃO

22° WILIAN RODRIGO MAGNO 3067

CARGO:  ACS – “ALINE MARINHO ZACHARIAS” VILA GARCIA – COTA ÍNDIO

CLASS NOME INSCRIÇÃO

34° ARIANA RODRIGUES DA FONSECA 2259

CARGO:  ACS – “SUELI DUTRA ALVES” CAIC

CLASS NOME INSCRIÇÃO

31º SIMONE SANTOS BELO DA ROCHA 632

32° JANE NASCIMENTO DOS SANTOS 718

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Administração

CARGO:  ACS – “ARGEMIRO FÉLIX” SANTOS DUMONT

CLASS NOME INSCRIÇÃO

18º STEFANIE LUIZ BERLIM 2608

19º ALINE OLEGARIO HERMANN 693

CARGO:  ACS – “MARIA VARGAS BATISTA” PORTO SEGURO

CLASS NOME INSCRIÇÃO

11º MIRIELLEN DE ALMEIDA SANTANA 3158

CARGO:  ACS – “EZEQUIEL LUIZ DIAS DO NASCIMENTO” LEBLON

CLASS NOME INSCRIÇÃO

28º ADRIANA FERNANDES FORMIGA 3300

29º ANDRIELY PEREIRA 4263

CARGO:  ACS – “ANA NEVES” ENCANTADAS

CLASS NOME INSCRIÇÃO

3º GABRIELA MARTINS ROCHA 1596

Data: 01/08/2022 à 10/08/2022

Local: Sede Administrativa da Secretaria Municipal de Saúde

Endereço: Rua João Eugênio, nº 959 - Centro Histórico, CEP: 83203-260 Paranaguá, Paraná

Horário: Das 08:00h às 11:00h e das 13:00h às 16:00

Os candidatos deverão apresentar obrigatoriamente os seguintes documentos:

a) Cópia da Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de Casamento;
b)Cópia do título de eleitor e comprovante de quitação com a Justiça Eleitoral;
c) Prova de quitação com o serviço militar para o candidato do sexo masculino;
d)Cópia do documento de Identidade;
e) Cópia do Cartão do CPF;
f) Cópia do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido pelo requisito do cargo;
g) Cópia do Registro no órgão de classe e comprovante de pagamento da última
anuidade, quando for requisito do cargo;
h)01 (uma) fotografia 3X4 recentes;
i) Cópia da Certidão de Nascimento do(s) filho(s), menores de 14 (quatorze) anos;

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
Secretaria Municipal de Administração

j) Certidão Negativa Criminal e Certidão Cível, expedida pela Comarca onde reside;
k)Cópia do comprovante de residência atualizado;
l) Número do PIS/PASEP; Cópia da CTPS
m) Data de Nascimento dos Pais

Observação: As cópias dos documentos solicitados deverão ser autenticadas em cartório
ou cópias simples acompanhadas do original.

...

LEI     Nº 11.350,     DE     5     DE     OUTUBRO DE 2006

Art. 6º O Agente Comunitário de Saúde deverá preencher os seguintes requisitos para o exercício da atividade:
I - residir na área da comunidade em que atuar, desde a data da publicação do edital do processo seletivo público;
II - ter concluído, com aproveitamento, curso de formação inicial, com carga horária mínima de quarenta
horas; (Redação         dada     pela         Lei nº 13.595,     de         2018)
II I- ter concluído o ensino médio. (Redação     dada     pela     Lei     nº     13.595,     de     2018)

Paranaguá, 27 de julho de 2022.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

	Processo Seletivo Simplificado 01/2021
	O Município de Paranaguá – PR, através da Secretaria Municipal de Administração, em conformidade com os processos nº 8568/2021 e 19.202/2022 os itens 01 ao 08 do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2021, RESOLVE:
	m) Data de Nascimento dos Pais
	Paranaguá, 27 de julho de 2022.